

Press Release

株式会社 ジェイ・エム・エス

2024年6月5日

コード番号:7702

各 位

テルモ上海との独占販売協力契約に関するお知らせ

当社の連結子会社である大連ジェイ・エム・エス医療器具有限公司(董事長:永井 道宏、以下、JMS大連) は、同社が製造する人工心肺用熱交換器について、テルモ医療製品(上海)有限公司(董事長:孫宝磊、以下、テルモ上海)と中国国内における独占販売協力契約を締結したことをお知らせいたします。

1. 契約締結の理由

近年、中国では心臓外科手術件数が増加しており、それに伴い安心安全かつ高品質な心臓外科手術関連製品の需要拡大が見込まれています。このような状況を受け、当社は日本で培った技術を活用して、JMS大連において 2023 年 12 月に人工心肺用熱交換器の製造販売に関する注冊(薬事承認)を取得し、製品上市の準備を進めています。

テルモ上海は、心臓血管カテーテルや人工肺をはじめ幅広い自社製品群を有し、販売網を通じて中国国内の施設に販売するなど事業を展開・拡大しています。

このたび、新たな顧客価値の提供を目指すテルモ上海と、人工心肺用熱交換器の市場普及を目指すJMS大連の両社において、事業連携によるシナジーを働かせることで中国市場での医療安全と事業成長に貢献できると判断し、中国国内における独占販売協力契約を締結しました。

2. 今後の活動

本契約に基づき、JMS大連は人工心肺用熱交換器を組み込んだ心筋保護回路の製造を行い、テルモ上海の販売協力を得て、同社の販売網を通じて中国国内の施設に販売します。両社は互いに連携を図りながら、医療従事者に安全で信頼性の高い心臓外科手術関連製品を中国市場に普及させるとともに、両社製品のシナジー効果を最大限に生かし、マーケットシェアの拡大を目指します。

3. 相手先の概要

(1)名	称	テルモ医療製品(上海)有限公司
(2)所 在	地	中華人民共和国 上海市 長寧区
(3)代 表	者	孫宝磊
(4)主な事業内容		医療機器・医薬品の輸出入、販売に関する業務
(5)設	立	2013年12月26日

4. 今後の見通し

本契約による今期の連結業績に与える影響は軽微です。

Press Release

【製品紹介】



人工心肺用熱交換器

心臓外科手術時には、心臓の拍動を止めるために心筋保護法が用いられ、心筋保護を目的として温度調節が行われます。ジェイ・エム・エスの人工心肺用熱交換器は、その際に使用される医療機器で、高い熱交換能と低充填量を特徴としています。



人工心肺用熱交換器を組み込んだ心筋保護回路

心臓外科手術時には、複数の医療機器を組み込んだ回路を用いて体外循環を行います。心筋保護 回路も、熱交換器の他、複数の構成機器が組み込まれた回路製品であり、あらかじめ接続することで、医療従事者の接続作業を省略し、接続ミスを防ぎ、医療の安全性を向上させます。

お問い合わせ先 株式会社ジェイ・エム・エス 経営戦略室 経営企画グループ

(電 話) 082-243-9059 (m a i l) pub-bpd@jms.cc

本リリースに掲載されている将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、社会情勢の大きな変化などさまざまな潜在的リスクや不確実性が含まれております。当情報につきましては発行日時点のものであり将来的に変更される可能性のあることをご承知おき下さい。

また、医療機器や医薬品の情報が含まれていますが、これらは報道関係者、株主・投資家等の皆様を対象にした情報であり、顧客誘引や医学的アドバイスを目的とするものではありません。